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Wir verbinden Sie
mit dem Rest der Welt!

T A R I F B L A T T     Kabel-TV und Kabel-Radio
� Stand:  01. Jänner  2020
� Ersetzt alle vorhergegangenen Tarifblätter Kabel-TV u. Kabel-Radio

1.	� Neuanschluss: Einmalige Hausanschlusskosten für einen Haushalt bis 
zum Übergabepunkt (ohne Grundstücks-und Hausinstallation) 	 inkl. 10% USt.� € 283,47 
Die Anschlussgebühr ist ein Anteil an den Kosten, die durch die Anschlussinvestitionen entstehen.  
Die Kosten vom Hausübergabepunkt aus dem Kabelnetz bis zur Kabelsteckdose sind in den Anschluss-
kosten nicht enthalten. 
Der Hausübergabepunkt wird an der Grundstücksgrenze errichtet.

2.	� Für Mehrfamilienhäuser (mehr als 3 Haushalte) gelten Sondertarife

3.	 �Kombianschlussmöglichkeiten für einen Haushalt monatliche ermäßigte Gebühr mittels 
Abbucher. Für Kombianschlüsse werden pro Jahr zusätzlich EUR 40 Internetservice-
pauschale verrechnet. 
Bei gleichzeitiger Bestellung von Kabel-TV (CATV) + Internet und Festnetztelefonie

3.1.	� Kombianschluss CATV + Internet I 	 inkl. USt./mtl	 € � 23,90

3.2.	Kombianschluss CATV + Internet II + Telefon Grundgebühr 	 inkl. USt./mtl	 € � 33,90

3.3.	Kombianschluss CATV + Internet III + Telefon Grundgebühr 	 inkl. USt./mtl	 € � 43,90

3.4.	Kombianschluss CATV + Internet IV + Telefon Grundgebühr 	 inkl. USt./mtl	 € � 55,90

4.0.	� Monatliche TV-Betriebsgebühr (vierteljährlich mit Zahlschein)	 inkl. 10 % Ust.	 € � 23,40 
Urheberrechtsabgaben, Künstlersozialversicherung, u.a. pro Haushalt 
TV + Telefonie GRATIS 
Diese Gebühr ist pro Kalenderquartal (= € 70,20) im Voraus zu entrichten.

4.1.	� Monatliche TV-Betriebsgebühr ermäßigt (monatlich mittels Abbuchungsauftrag) 
TV + Telefonie GRATIS	 inkl. 10 % Ust.	 € � 22,40

4.2.	� Monatliche TV-Betriebsgebühr ermäßigt (vierteljährlich mittels Abbuchungsauftrag) 
TV + Telefonie GRATIS	 inkl. 10 % Ust.	 €�  20,90 
Diese Gebühr ist pro Kalenderquartal (= € 62,70) im Voraus zu entrichten.

5.	� Einmalzahlung Jahresgebühr (ermäßigt)	 inkl. 10% USt	 €� 250,80 
Urheberrechtsabgaben, Künstlersozialversicherung, u.a. pro Haushalt. 
Diese Gebühr ist pro Kalenderjahr im Voraus zu entrichten.

6.	� Übernahme (Ummeldegebühr) eines bestehenden TV-Anschlusses	 inkl. 10% USt.	 € � 29,90

7.	 Aktivierung eines bestehenden TV Anschlusses 	 inkl. 10% USt.	 € � 99,90

8.	 Montagekosten HF-Techniker (á 15 Minuten) 	 inkl. 20% USt.	 € � 20,70

9.	� Montage Fahrtkostenpauschale 	 inkl. 20% USt.	 € � 15,00

10.	 Mahnspesen (je Mahnung) 		  €� 10,00

11.	 Spesen bei Rückweisung eines Bankeinzuges 		  € � 18,00

12.	� Spesen bei TV Wiedereinschaltung 	 inkl. 10% USt.	 €� 100,00 
(deaktiviert wegen offener Forderungen)

13.	 Wochenendpauschale ab Fr. 17 h (2 AE inkl. Anfahrt ohne Materialkosten)	 €� 150,00

14.	� Falls Telefonie aufgrund einer fehlenden internettauglichen Verkabelung nicht 
möglich ist, führt dies auf KEINEN Fall zu einer Reduktion der TV Gebühren.


